
Protokół z posiedzenia 

Komisji Finansowo – Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego 

Rady Gminy Suchy Las, dnia 22.01.2018 r., godz. 16:00 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Powitanie wszystkich gości. 

3. Stwierdzenie prawomocności posiedzenia na podstawie listy obecności. 

4. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

5. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń komisji. 

6. Opiniowanie projektów uchwał na sesję styczniową. 

7. Sprawy bieżące. 

8. Wolne głosy i wnioski. 

9. Zakończenie. 

 
Przewodniczący Komisji Finansowo – Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego D. Matysiak otworzył 

posiedzenie Komisji w dniu 22.01.2018 r. o godz. 16:00, witając członków Komisji oraz 

zgromadzonych gości. Następnie Przewodniczący stwierdził prawomocność posiedzenia na podstawie 

listy obecności - 4 członków komisji obecnych, 3 nieobecnych. W trakcie posiedzenia dotarł radny W. 

Korytowski. W posiedzeniu uczestniczyli również: Skarbnik Gminy M. Wojtaszewska, z-ca Wójta M. 

Buliński, radna U. Ćwiertnia, kierownik Wydziału Organizacyjno-Gospodarczego K. Ślęzak, kierownik 

Referatu Gospodarki Nieruchomościami A. Serafin oraz p. M. Korpik mieszkaniec Gminy.  

 

Ad.4. 

Komisja jednogłośnie, czteroma głosami za, przyjęła porządek posiedzenia. 

 

Ad.5. 

Następnie Komisja głosowała za przyjęciem protokołów z poprzednich posiedzeń: 

- protokół z posiedzenia Komisji z dnia 13.11.2017 r. – został przyjęty jednogłośnie. 

- protokół z posiedzenia Komisji z dnia 20.11.2017 r. – został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad.6. 

•  Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Suchy Las na lata 

2018-2029. 

Skarbnik Gminy M. Wojtaszewska poinformowała członków Komisji o konieczności podjęcia 

zmiany WPF, ze względu na ubieganie się o dofinansowanie ze środków unijnych na modernizację 

infrastruktury ulicy Dworcowej w Złotnikach i Golęczewie. Skarbnik stwierdziła, że należy wyodrębnić 

daną część i zabezpieczyć 15% wkładu własnego – na lata 2018-2019 będzie to kwota 607 tys. zł. 

Skarbnik dodała, że w budżecie dokonano zmiany, która dotyczy umniejszenia deficytu o 0,5 mln zł. i 

korekty zapisu o kredycie. Podsumowując p. Skarbnik poinformowała członków komisji o zmianie  

deficytu w 2018r., co wiąże się ze zmianą kwoty przychodów. 

Komisja przystąpiła do głosowania za wydaniem pozytywnej opinii w sprawie podjęcia uchwały w 

sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Suchy Las na lata 2018-2029: 

- 3 głosy za, 

- 2 głosy wstrzymujące. 

 

• Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Suchy Las na 2018 

r. 

Skarbnik Gminy M. Wojtaszewska poinformowała, że sprawa dotyczy uchwały w sprawie 

zaciągnięcia kredytu inwestycyjnego na budowę obiektu przedszkolno-szkolnego w Golęczewie. 

Uzyskane nakłady na tę inwestycję w 2018r. to 2 mln zł. Skarbnik dodała, że w budżecie zapis był na 



2,5 mln zł oraz nazwa dotyczyła budowy obiektu przedszkolno-szkolnego, co zostało zmienione tylko 

na obiekt przedszkolny. Dlatego należy dostosować zapisy w budżecie – kwotę i nazwę – do aktualnej 

sytuacji. Skarbnik dodała, że należy wprowadzić poprawkę w przychodach ze względu na umniejszenie 

ich o 500 tys. zł. Skarbnik poinformowała członków Komisji o swoim błędzie w zadaniach 

inwestycyjnych, w których zamiast wprowadzić 1mln 300 tys. zł na inwestycje z Złotnikach, 

wprowadziła 2 mln 300 tys. zł. Dlatego 500 tys. zł jest przeznaczone na umniejszenie przychodów i z 

tej kwoty pieniądze zostaną rozdzielone na: wprowadzenie rewitalizacji dworców kolejowych – 170 tys. 

zł, a pozostała kwota zostanie przeznaczona na rezerwę inwestycyjną.  

Radny M. Przybylski stwierdził, że trudno jest zweryfikować zapisy budżetowe, gdyż w bip na stronie 

o budżecie gminnym, nie ma aktualnej wersji budżetu. Radny spytał, czy jest możliwość, by taka 

poprawka zaistniała, gdyż wtedy Rada będzie miała możliwość weryfikacji zapisów. 

Skarbnik Gminy M. Wojtaszewska stwierdziła, że nie odpowiada za wprowadzanie budżetu do bip. 

Radny M. Przybylski spytał, czy w programie, w którym zapisywany jest budżet można wygenerować 

zwarty tekst przedstawiający budżet. 

Skarbnik M. Wojtaszewska poinformowała, że nie ma jednego programu w gminie generującego 

budżet, gdyż część jest przygotowywana w programie Bestia, a pozostałe zagadnienia są wpisywane 

ręcznie do Microsoft Excel.   

Przewodniczący KFBiRG D. Matysiak spytał p. Kierownik RO-G K. Ślęzak o przewidziany termin 

opublikowania na stronie bip aktualnego budżetu na 2018r. 

Kierownik RO-G K. Ślęzak odpowiedziała, że za publikację odpowiada wydział merytoryczny – 

Skarbnik Gminy.   

Skarbnik Gminy M. Wojtaszewska przeprosiła Komisję za wprowadzenie w błąd i stwierdziła, że 

poczyni kroki, by aktualny budżet został opublikowany w bip.   

Komisja przystąpiła do głosowania za wydaniem pozytywnej opinii w sprawie podjęcia uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Suchy Las na 2018 r. 

- 5 głosów za, jednogłośnie. 

 

• Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr XXXV/401/17 Rady Gminy Suchy Las z dnia 31 sierpnia 

2017 roku w sprawie zaciągnięcia kredytu inwestycyjnego Budowa zespołu przedszkolno – 

szkolnego w Golęczewie” zad. BI/WPF/2016/0001. 

Skarbnik Gminy M. Wojtaszewska poinformowała członków Komisji, że zmiana dotyczy tylko 

zmiany nazwy i kwoty z 2,5 mln zł na 2 mln zł.  

Radny M. Przybylski spytał p. Skarbnik, czy jest znana koncepcja budowy przedszkola w Golęczewie, 

gdyż w ostatnich miesiącach kilka razy się koncepcje zmieniały i w tej chwili nie wiadomo na jaką 

koncepcję pieniądze mają być przeznaczone. Na początku inwestycja miała być pokryta ze środków 

gminnych, lecz upadła. Następnie odbyło się spotkanie, na którym omawiano różne warianty realizacji 

zadania, lecz z tego również zrezygnowano i zaproponowano tylko przedszkole. Radny stwierdził, że 

najpierw Wójt zaproponował pewną kwotę na lata 2018-2019, a teraz ma zostać ona pokryta środkami 

z kredytu. Radny stwierdził, że można się w tym pogubić i warto wiedzieć, na co będą pieniądze 

przeznaczone. 

Skarbnik Gminy M. Wojtaszewska odpowiedziała, że zostanie wykonana inwestycja taka, jak jest 

zapisana w budżecie, czyli budowa obiektu przedszkolnego w Golęczewie. Inwestycja ma zostać 

pokryta w 2018r. 2 mln zł, a w 2019r. 3 mln zł z budżetu. 

Radny M. Przybylski  spytał o przeznaczenie kredytu. 

Skarbnik Gminy M. Wojtaszewska odpowiedziała, że w kwocie 5 mln zł są wliczone 2 mln zł z 

kredytu.  

Radny M. Przybylski stwierdził, że będzie to finansowanie deficytu na 2018r. 

Skarbnik Gminy M. Wojtaszewska odpowiedziała, że w części pokryje deficytem, bo dotyczy tej 

inwestycji. Jest to wynik przegłosowania budżetu w takiej formie. Skarbnik dodała, że w budżecie 

znajduje się ustawa o budowie obiektu przedszkolno-szkolnego, a po odbytych dyskusjach na sesji Rada 

za namowami p. Wójta zdecydowała, by wybudować przedszkole, dlatego teraz należy ten zapis w 

budżecie zmienić. Skarbnik stwierdziła, że uchwały kredytowej nie było w porządku obrad sesji i 

dopiero po przyjęciu ostatecznego budżetu należy inne uchwały dostosować do zapisów budżetu. 



Radny M. Przybylski stwierdził, że kredyt w wersji poprzedniej znajdował się w uzasadnieniu zadania 

w budżecie. 

Skarbnik Gminy M. Wojtaszewska stwierdziła, że ciężko jest wszystkie uchwały budżetowe 

przewidzieć i przygotować na sesję budżetową. Lepiej przyjąć budżet i później dostosowywać wszystkie 

zapisy do budżetu. Skarbik stwierdziła, że Rada zgodziła się na budowę przedszkola, więc uchwałę 

kredytową należy zmienić. Skarbnik dodała, że po odbytym spotkaniu (w dniu dzisiejszym) w sprawie 

inwestycji, gmina idzie w stronę budowy obiektu przedszkolnego z budżetu gminy. W kolejności 

najpierw należy zmienić projekt uchwały, a następnie zrobić projekt. 

Przewodniczący KF-BiRG D. Matysiak wyraził swoją uwagę, co do uzasadnienia uchwały – 

„ostatecznie postanowiono budowę przedszkola z nakładami finansowymi na 2018r.” Przewodniczący 

KF-BiRG stwierdził, że Rada Gminy podjęła taką decyzję przyjmując wariant przedstawiony przez 

Wójta G. Wojterę. Przewodniczący stwierdził, że zapis może być interpretowany przez mieszkańców, 

jakby to Rada Gminy zmieniła inwestycję z budowy obiektu przedszkolno-szkolnego na budowę 

przedszkola.  

Skarbnik Gminy M. Wojtaszewska stwierdziła, że Rada Gmina ustanowiła budżet i są to 

postanowienia na wniosek Wójta. Skarbnik dodała, że jest to logiczny zapis, gdyż mówi o 

postanowionym zadaniu. Skarbnik stwierdziła, że sformułowanie „ostatecznie postanowiono” ukazuje 

fakt, że zadanie jest podjęte oraz zaakceptowane. 

Komisja przystąpiła do głosowania za wydaniem pozytywnej opinii w sprawie podjęcia uchwały 

zmieniającej uchwałę nr XXXV/401/17 Rady Gminy Suchy Las z dnia 31 sierpnia 2017 roku w sprawie 

zaciągnięcia kredytu inwestycyjnego Budowa zespołu przedszkolno – szkolnego w Golęczewie” zad. 

BI/WPF/2016/0001. 

- 2 głosy za,  

- 3 głosy wstrzymujące. 

 

• Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr XXXIII/425/17 Rady Gminy Suchy Las z dnia 23 

listopada 2017 roku w sprawie pomocy finansowej dla Powiatu Poznańskiego na rok 2018. 

Skarbnik Gminy M. Wojtaszewska poinformowała członków Komisji, że zmiana dotyczy jedynie  

klasyfikacji zadania. Dodała, że wraz z p. Mecenas stwierdzili, że wprowadzenie izb wytrzeźwień jest 

zadaniem starosty, a nie gminy. Skarbnik dodała, że zmiana dotyczy wykonywania zadań izby 

wytrzeźwień i zmiany klasyfikacji. Skarbik poinformowała o uzyskanej informacji od p. Skarbnik ze 

Starostwa, która stwierdziła, że środki mają znajdować się w rozdziale o izbie wytrzeźwień. 

Komisja przystąpiła do głosowania za wydaniem pozytywnej opinii w sprawie podjęcia uchwały 

zmieniającej uchwałę nr XXXIII/425/17 Rady Gminy Suchy Las z dnia 23 listopada 2017 roku w 

sprawie pomocy finansowej dla Powiatu Poznańskiego na rok 2018. 

- 5 głosów za, jednogłośnie.  

 

• Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Wójta Gminy Suchy Las w trybie 

bezprzetargowym kolejnej umowy dzierżawy, na okres do 3 lat, dotyczącej części działki gruntu nr 

89/11 z obrębu Biedrusko. 

Przewodniczący KF-BiRG D. Matysiak poinformował, że użytkowanie terenu pozostanie takie samo. 

Sprawa dotyczy kawałka działki naprzeciwko terenów pod budowę kościoła w Biedrusku, gdzie 

prowadzona jest działalność usługowa gastronomiczna.  

Komisja przystąpiła do głosowania za wydaniem pozytywnej opinii w sprawie podjęcia uchwały w 

sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Wójta Gminy Suchy Las w trybie bezprzetargowym 

kolejnej umowy dzierżawy, na okres do 3 lat, dotyczącej części działki gruntu nr 89/11 z obrębu 

Biedrusko. 

- 5 głosów za, jednogłośnie. 

 

• Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Wójta Gminy Suchy Las w trybie 

bezprzetargowym umowy najmu, na okres do 10 lat, dotyczącej części działki gruntu nr 151 z 

obrębu Golęczewo. 



Przewodniczący KF-BiRG D. Matysiak stwierdził, że okres najmu jest zadziwiająco długi, gdyż 

budowa kanalizacji ma trwać 2 – 3 lata. 

Radny P. Tyrka stwierdził, że uchwała nie dotyczy kanalizacji, a wodociągu ze zbiornikiem 

retencyjnym, by doprowadzać wodę do części Golęczewa, w której jest niskie ciśnienie.  

Przewodniczący KF-BiRG D. Matysiak odczytał uzasadnienie do uchwały, w którym do czasu 

wybudowania magistrali wodociągowej będzie trwała umowa najmu. 

Radny P. Tyrka stwierdził, że od Złotnik bądź ze strony Złotkowa będzie budowana magistrala i stacje 

lokalne będą zamykane. Okres 10 lat jest na tyle długi, by w tym czasie podłączyć Golęczewo, 

Zielątkowo i Złotkowo do wody poznańskiej. Radny dodał, że w sytuacji, gdy spada cieśnienie na sieci, 

to w Zielątkowie, Golęczewie czy Złotkowie nie ma wody. Budowa zbiornika retencyjnego będzie 

zabezpieczeniem przed awariami. 

Przewodniczący KF-BiRG D. Matysiak spytał, czy są istotne spadki cieśnienia wody. 

Radny P. Tyrka stwierdził, że w Zielątkowie na ulicy Dworcowej w wyższych partiach woda ma 

bardzo małe ciśnienie. Awarie zdarzają się rzadko i są związane z energetyką. Radny stwierdził, że jest 

to potrzebne dla mieszkańców. Dodał, że inwestycja jest realizowana za pieniądze z AQUANET.  

Radny M. Przybylski spytał, jak wygląda WPF AQUANET. 

Radny P. Tyrka stwierdził, że nie wiadomo jak to wygląda. Radny wyraził opinię, że wpięcie 

najprawdopodobniej będzie w Golęczewie, natomiast przebieg magistrali jest nieznany. 

Radny M. Przybylski spytał, czy jest projekt budowy magistrali. 

Radny P. Tyrka stwierdził, że nie wie czy powstał projekt.  

Na posiedzenie przybył Wójt M. Buliński. 

Przewodniczący KF-BiRG D. Matysiak spytał Wójta o dzierżawę terenu przez AQUANET – na kiedy 

przewidziana jest budowa magistrali i dlaczego jest tak długi okres najmu. 

Wójt M. Buliński odpowiedział, że jest to dzierżawa na pompownie wody ze względu na spadki 

ciśnienia wody. Wójt dodał, że w tym roku ma być realizacja zadania przez AQUANET, a magistrala 

będzie wykonana w 2022r. Tak długi okres najmu jest formą zabezpieczenia, gdyż po uruchomieniu 

magistrali pompownia nie zostanie od razu zlikwidowana.  

Przewodniczący KF-BiRG D. Matysiak spytał o miejsce, w którym ma znajdować się pompownia.  

Wójt M. Buliński nie znał odpowiedzi na pytanie.  

Radny M. Przybylski spytał, czy jest projekt magistrali i czy znane jest miejsce wpięcia.  

Wójt M. Buliński stwierdził, że nie uzgodniono jeszcze miejsca wpięcia, trwają uzgodnienia przy 

drodze nr 11.  

Komisja przystąpiła do odszukania działki na mapie. 

Przewodniczący KF-BiRG D. Matysiak stwierdził, że jest to teren  boiska sportowego przy ulicy 

Dworcowej.  Przewodniczący KF-BiRG spytał p. Kierownik RGN, czy wiadomo coś więcej o 

lokalizacji inwestycji. 

Kierownik RGN A. Serafin przedstawiła dokumentację inwestycji, odpowiedziała, że działka znajduje 

się przy boisku do koszykówki. 

Przewodniczący KF-BiRG D. Matysiak poprosił p. Kierownik o przygotowanie informacji, czy 

można zmienić lokalizację pompowni na działkę nr 152 tak, by nie rujnować boiska. Przewodniczący 

stwierdził, że głosowanie zostanie przełożone  do czasu uzyskania informacji. 

 

Ad.7–8. 

Przewodniczący KF-BiRG D. Matysiak poinformował, że zamierza zorganizować posiedzenie KF-

BiRG z  mecenasem H. Kuligowskim, by uzyskać opinię odnośnie wysłanego pisma w sprawie mpzp 

Diamentowa II pierwszy etap. Przewodniczący dodał, że komisja zna stanowisko, ale chce poznać 

opinię. 

Radny M. Przybylski stwierdził, że można poruszyć również kwestię wykupów gruntów pod drogi. 

Przewodniczący KF-BiRG D. Matysiak stwierdził, że jak najbardziej jest to dobry pomysł. 

Przewodniczący dodał, że przekaże członkom KF-BiRG informację o posiedzeniu, gdy uzyska 

potwierdzenie od p. Mecenasa. 

Przewodniczący KF-BiRG D. Matysiak wspomniał Wójtowi o drodze w Biedrusku w kierunku starej 

strzelnicy, która notorycznie jest zalewana przez rzekę z pobliskiego rowu. Nadleśnictwo utwardzało 

drogę, bo teoretycznie to jest ich teren, jednak mieszkańcy skarżą się na wymywanie drogi.  



Wójt M. Buliński stwierdził, że będzie to kwestia związana z rowem doprowadzającym wodę do 

Warty. Gmina zgłosi sprawę do nadleśnictwa.   

 

W związku z brakiem dalszych głosów w dyskusji, Przewodniczący Komisji D. Matysiak zakończył 

posiedzenie Komisji o 17:07. 

 

 

 Sporządziła:                 Przewodniczący KF-BiRG: 

Agata Schmidt       Dariusz Matysiak 

 


